



## VĚZEŇSKÁ SLUŽBA ČESKÉ REPUBLIKY

Generální ředitelství, veřejné zakázky

Soudní č. 1672/1a, poštovní přihrádka 3, 140 67 Praha 4

Tel.: 244 024 111, Fax: 241 405 025, ISDS: b86abcb

VS-22094-9/ČJ-2016-800051-VERZAK

### Dodatečná informace č. 1

k zadávacím podmínkám veřejné zakázky

„GR OL – Fyzická ostraha objektů“

Zadavatel obdržel žádost zájemce o poskytnutí dodatečné informace k veřejné zakázce s názvem „GR OL – Fyzická ostraha objektů“.

#### Dotazy:

- 1) „V čl. II bodu 2 smlouvy se hovoří o povinnostech vztahujících se k ohlašování požáru, zároveň v čl. III. bodě 1 je požadavek na jednoho pracovníka ostrahy s povinností pochůzek. V případě plnění povinností ohlašování požáru však není možné stanoviště opustit a provádět pochůzky. Žádáme zadavatele o vysvětlení tohoto rozporu.“

#### Odpověď na dotaz:

K uvedenému dotazu zadavatel uvádí, že dle požárního řádu střežených objektů je stanoveno mobilní telefonní číslo pro ohlašování požárů. Zaměstnanec provádějící pochůzku disponuje mobilním telefonem.

V době střežení jedním pracovníkem se v objektu Expediční sklad (v pracovní dny v době od 06:00 do 15.00 hod) a v Automobilové opravě (v pracovní dny v době od 06:00 do 17.00 hod) **pochůzky neprovádí**.

- 2) Z čl. III smlouvy není jasný požadovaný rozsah poskytovaných služeb, kdy se hovoří o alespoň jednom, respektive alespoň dvou pracovnících a dále o předpokládaném režimu ostrahy. Je možné rozsah a režim konkretizovat? Nebo je výhradně na poskytovateli kolik pracovníků do směn nasadí?

#### Odpověď na dotaz:

K uvedenému dotazu zadavatel uvádí, že ostraha musí být zajištěna v požadovaném režimu minimálně počtem pracovníků uvedeným v čl. III. odst. 1. a 2. smlouvy.

Poskytovatel může pro výkon činnosti a zajištění směn nasadit více než minimální požadovaný počet pracovníků.

- 3) V čl. III bodě 3 smlouvy se hovoří o objektové instrukci pro výkon služby. Předpokládá uchazeč správně, že tyto instrukce bude zpracovávat poskytovatel?

**Odpověď na dotaz:**

K uvedenému dotazu zadavatel uvádí, že Instrukce pro výkon služby je zpracována poskytovatelem a odsouhlasena objednatelem.

- 4) V čl. IV. bod 1. smlouvy jsou stanoveny minimální počty pracovníků pro jednotlivé objekty. Pokud však bude zadavatel požadovat např. u objektu v ul. Soudní službu jedním pracovníkem, tak prosíme vysvětlení z jakého důvodu je kladen požadavek na 10 pracovníků, který by v takovém případě byl zřejmě předimenzovaný a neopodstatněný?

**Odpověď na dotaz:**

K uvedenému dotazu zadavatel uvádí, že **trvá na tom**, aby poskytovatel **disponoval minimálním počtem 10 pracovníků** na pozici fyzické ostrahy pro objekt Automobilová opravná z důvodu zajištění směn, a to i v případě, že poskytovatel nasadí více než požadovaný minimální počet pracovníků – např. zastupitelnost v době nemoci nebo dovolených.

- 5) Z článku VII. bodu 1 smlouvy není jasné, zda se uvedená pokuta ve výši 50.000,- Kč vztahuje pouze "na každý níže uvedený přestupek" tedy přestupek definovaný pod písm. a) až c), nebo zda se v této výši vztahuje také na porušení povinností uvedených v čl. VI. Prosíme o vysvětlení.

**Odpověď na dotaz:**

K uvedenému dotazu zadavatel uvádí, že smluvní pokuta se vztahuje na porušení povinností v čl. VI. smlouvy a současně i na přestupky definované v čl. VII. smlouvy.

- 6) K čl. IX bodu 3 smlouvy prosíme o informaci jaké konkrétní skutečnosti má zadavatel na mysli pod pojmem "statut", který znamená právní řád, který upravuje otázky související s právní subjektivitou právnické osoby. Jaké informace tedy požaduje zadavatel oznamovat?

**Odpověď na dotaz:**

K uvedenému dotazu zadavatel uvádí, že se jedná pouze o oznámení změny právní formy uchazeče.

- 7) Je možné, stejně jako umožňuje zadávací dokumentace, nahradit ověřenou kopii pojistné smlouvy ověřenou kopií pojistného certifikátu a tím splnit povinnost stanovenou v čl. IX. bodě 7?

**Odpověď na dotaz:**

K uvedenému dotazu zadavatel uvádí, že ke splnění povinnosti stanovené v čl. IX. bod 7. smlouvy, bude akceptovat i ověřenou kopii pojistného certifikátu místo ověřené kopie pojistné smlouvy.

Zadavatel upozorňuje, že nedochází ke změně zadávacích podmínek k realizaci uvedené veřejné zakázky a **lhůta pro podávání nabídek se neprodlužuje.**

V Praze dne 29 . srpna 2016



.....  
pov. řízením Ing. Evžen Vondráček  
náměstek pro ekonomiku, investice a zotavovny

201